

Dotyczy: postępowania przetargowego „**Dostawa energii elektrycznej do budynków, budowli stanowiących własność Skarbu Państwa – Karkonoskiego Parku Narodowego**”

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania do siwz

Pytania:

1. § 6 ust. Załącznika (wzór umowy) wnosimy o zapisanie jak poniżej:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim Sprzedawcą. Czy istnieje możliwość zapisu jak wyżej?

Odpowiedź: tak

2. W § 3 ust. 2 załącznika nr 3 Zamawiający zapisał, iż „ w przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Kupującemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty lub upustu itd.” Pragniemy poinformować, iż za niedotrzymanie jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu przysługuje tylko prawo bonifikaty zgodnie z § 42 nowego Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 (Dz.U. z dnia 12 września 2011 r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Wnosimy o wykreślenie słowa „upustu” i dostosowanie tego punktu do nowego Rozporządzenia.

Odpowiedź: tak

3. § 5 ust. 2 załącznika nr 3 wnosimy o zapisanie:

„ ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegają zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.” Czy istnieje możliwość zapisania punktu jak wyżej?

Odpowiedź: tak

4. W § 7 ust. 1 zapisano karę umowną, jaką Sprzedawca zapłaci za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Sprzedawca w wysokości 20% wynagrodzenia umownego za przedmiot umowy, określony w § 5 ust. 8 Umowy. W celu równego traktowania obu stron umowy wnosimy o zapisanie w § 5 dodatkowego punktu o treści:

Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Sprzedawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Kupujący w wysokości 20% wynagrodzenia umownego za przedmiot umowy, określony w § 5 ust. 8 Umowy.

Odpowiedź: tak

5. Zwracamy się z prośbą o podanie okresu/ -ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/ -cych umowy/ -ów na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź: Obowiązuje 1 miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu umowy kompleksowej wpłynęło do Sprzedawcy.

6. Dotyczy pkt. 4 SIWZ

Zwracamy się z prośbą o wskazanie daty od kiedy Kupujący planuje rozpocząć zakup energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania.

Odpowiedź: termin rozpoczęcia zakupu energii elektrycznej planowany jest na dzień od 01.01.2012 roku

7. Dotyczy zapisu w pkt 3.5.4 oraz pkt 3.5.5 SIWZ.

Wyjaśniamy, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 roku Nr 89, poz. 625 ze zm.) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za zapewnienie ciągłości i niezawodności dostaw energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. Sprzedawca nie ponosi zatem odpowiedzialności za przerwy i ograniczenia w sprzedaży energii elektrycznej. Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę zapisu na: „Sprzedawca zobowiązuje się zapewnić Klientowi standardy jakościowe obsługi zgodne z obowiązującymi przepisami”

Odpowiedź: tak wprowadzi się zmiany w zapisie.

8. Zwracamy się z prośbą o dodanie do §5 ust. 2 załącznika nr 3 do SIWZ poniższego zapisu przewidującego możliwość zmiany ceny "Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Kupującego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Kupującego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź: tak jak w pytaniu 3

9. Wnosimy o dodanie do § 5 ust 2 załącznika nr 3 do SIWZ zapisów umożliwiających zmianę cen w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego i VAT.

Odpowiedź; tak jak w pytaniu 3

10. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 5 ust 5 wzoru umowy na „Należności wynikające z faktury VAT są płatne w terminie 20 dni od daty wystawienia faktury”?

Odpowiedź: tak

11. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 5 ust 5 wzoru umowy na „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Sprzedawcy”? Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

Odpowiedź : nie

12. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 5 ust 5 wzoru umowy na: „Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie 14 dni”?

odpowiedź: tak

13. Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 1 wzoru umowy na:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia r., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dnia wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”

odpowiedź: tak

14. Dodatkowo wnosimy o odpowiednią modyfikację zapisów zawartych w § 7 ust. 1 wzoru umowy w sposób zobowiązujący również Kupującego do zapłaty kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Kupujący.

Odpowiedź : tak jak w pytaniu nr 4

15. Zwracamy się z prośbą o zmianę w § 8 ust.1 wzoru umowy zapisu na : wszelkie zmiany do Umowy wymagają pisemnego aneksu pod rygorem nieważności za wyjątkiem zapisu w § 5 ust.2 .

Odpowiedź, Tak

16. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w § 9 mówiącego o tym, iż Sprzedawca nie może bez zgody Kupującego dokonać cesji wierzytelności przysługującej mu na podstawie niniejszej umowy.

Odpowiedź : Nie

17. Jaki posiadają Państwo termin wypowiedzenia każdej z dotychczasowych umów lub termin ich wygaśnięcia?

Odpowiedź : Obowiązuje 1 miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu , w którym oświadczenie o wypowiedzeniu umowy kompleksowej wpłynęło do Sprzedawcy.

18. Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

Odpowiedź: tak

19. Dotyczy SIWZ, rozdział 3- Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3.5., ppkt. 2, gdzie widnieje zapis: „w trybie zgodnego porozumienia stron dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej.”

Odpowiedź: Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa będzie postępował zgodnie z zapisami Umowy.

20. Dotyczy SIWZ, rozdział 3- Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3.5., ppkt. 3.

Odpowiedź: zapis pozostaje bez zmian

21. Dotyczy Załącznik nr 3- Wzór umowy, §1, ust. 2b).

„Umowa Dystrybucyjna – umowa zawarta pomiędzy Sprzedawcą a OSD określająca ich wzajemne prawa i obowiązki związane ze świadczeniem usługi dystrybucyjnej w celu realizacji niniejszej Umowy.”

Odpowiedź: tak wprowadza się zmianę

22. Dotyczy Załącznik nr 3- Wzór umowy, §5, ust. 2, gdzie piszą państwo: „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy.”

Odpowiedź: tak jak w pytaniu nr 3

23. Dotyczy Załącznik nr 3- Wzór umowy, §5, ust. 5, gdzie widnieje zapis „Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Klienta.”

Odpowiedź: nie jak w pytaniu 11

24. Dotyczy Załącznik nr 3- Wzór umowy, §6, ust. 1: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ... r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim Sprzedawcą.”

Odpowiedź: tak jak w pytaniu 1

25. Dotyczy Załącznik nr 3- Wzór umowy, §7, ust. 1 oraz ust. 2.

Odpowiedź: tak jak w pytaniu 4

26. Dotyczy Załącznik nr 3- Wzór umowy, §8, ust. 2.

Odpowiedź: nie

27. Czy Zamawiający przekaze do dnia podpisania wszelkie dane do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy w imieniu Zamawiającego?

Odpowiedź: tak Zamawiający przekaze wszelkie dane do uzupełnia wniosków zmiany sprzedawcy w imieniu Zamawiającego

Z upoważnienia Dyrektora KPN

Mgr inż. Przemysław Tołoknow